ipſi umbræ fuere, exaruit tandem ipſe. Huic [malo Jonæ] supervenit aliud. Oriente sole, paravit DEus קָרֵב חַרִשְׁתָּה, ventum adeo strepentem, ut furdeſcerent aures. erat quoque hic ventus conjunctus cum vehementi calore. hinc percussit caput Jonæ, adeo ut animo deficeret, ſeu ad deliqvium animi i-pſum adduceret, qvod fit cum spirituſ vitalis ad cor congregatur. Itaque membra Jonæ tamquam mortua relinqebantur, & qvum videret appropinquare horam mortis optavit animæ ſuæ mortem, quaſi dixiſſet animæ ſuæ: emigra, quia melius eſt mori, quam vivere, & intueri malum, quod imminet populo meo.

Et quia Jonas non petiuit vitam, nec sanitatem, ſed mortem: & ab altera parte iratus erat propter ricinum evanescētem, qvi magna lætitia i-pſum affecerat, increpavit eum DEus, dicendo: ambo hæc ſibi repugnant, & ſunt contradictoria. an factum bene, ut irascaris propter ricinum. h. e. ſi ut tu dicis, mors placet, cur irasperis ob

V. 9. 10.
II.

טהמות טנה , למה חורה לנו על
 הקיון ביבשו , נראה שהיו החיים
 טובים בעין , ולכן שמחה בקיון
 שמאיר לנו החיים , וחותה לנו בהדרתו
 מפני שהוא מכיא למות , והנביא השיבו
 היטב חורה לו עד מות , כלומר לעולם
 אומר לנו טהמות היא היטב , האמנס
 חורה לי מהקיון לא מפני המוות , אלא
 בעבור העונש והצער שאסבול עד המוות ,
 הנה אם כן המוות טונה היא , אבל
 צער המשמש קודם המוות הוא אשר חורה
 לי , אף הוכיתו השם על עצם העין
 באמרו , אתה חכת על הקיון , רוץ
 לומר אתה חמלת וחסת על זה שלא
 היה מעשה ידך , שלא עמלת בו ולא
 גделתו , וגם שלא היה דבר נחשב
 למאהמה , לפיכך שבין לילה היה ובין
 לילה אבד , ואין אם כן אני לא אחום
 על נינוה , שהיא עיר גורלה ומעשה
 ידי להתחפאר , ובנן גורל ועוזם לא

ob arefactum ricinum? videris vitam amare. propterea enim lætatus es ricino, quia vitam tuam extendebat, & iratus es ob ejus privationem, quia inferre (visus est) tibi mortem. Sed propheta respondit: benefactum est, quod ira accensa est mihi, ad mortem usque. h. e. semper dicturus ero, mortem mihi placere, vere quoque me iratum fuisse ricino, verum non metu mortis, sed propter dolorem & molestiam, quam ad mortem usque sustinebo. mihi tamen nihilominus mors est res bona: sed molestia illa quam habeo ex sole, me ad iram commovet. Verum ob hoc ipsum quoque DEus eum reprehendit, dicendo: Tu pepercisti ricino, h. e. benignum & indulgentem te demonstrasti adversus id, quod opus manuum tuarum non fuit, pro quo non laborasti, quodque non educasti, imo quod nullius momenti fuit. nam una nocte existit, & una nocte periiit. Cur itaque ego non parcerem Ninive, quæ est urbs magna, gloriosum manuum mearum opus, & structu-